Republika e Kosovés

“Republika Kosovo - Republic of Kosovo
70 65 Y/ £ . |Qeveria - Vlada - Government

”( ¢l Minlstria e Administrimit té Pushfetit Lokal
T—  heen {306 0(7 Ministdrstoo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration
Pér : Gazmend Muhaxheri, Kryetar i Komunés sé Pejés
Islam Husaj, Kryesues i Kuvendit t&§ Komunés sé Pejés
CC Njésia pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL
Njésia pér Administrimin e Dokumenteve né Komuné
Departamentit Ligjor dhe Monitorim t& Komupave -MAPL .
Pérmes: Adrijana Hodzi¢, Ministre e MAPL-s¢ | |\ | Y -
Rozafa Ukimeraj, Sekretare e Pérgjithshme e MAPL-sé ,pc-'-/_- ﬂw
Nga: Xhevat Tafa, U.D.Udhéhegés i Departam tit LIg] or Date:
dhe Monitorim té Komunave, MAPL /(, vy . 1 12/06/2019
Lénda: Konfirmimi i ligishmérisé e aktit t&é komunés/$¢ Pejés / ) 020-655
Lloji i aktit: Vendim i kuvendit t& Komunés v

/

I nderuar Kryetar,
I nderuar Kryesues,

Né pajtim me Rregulloren e QRK-sé Nr. 01/2016 pér Shqyrtimin administrativ té Akteve t&
Komunave, e né bazé t& kompetencave ligjore t& ministrisé té pércaktuara me ligjet bazike dhe
Rregulloren e Qeverisé Nr. 02/2011 pér Fushat dhe Pérgjegjésit Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor dhe Monitorim t&¢ Komunave i Ministrisé s&
Administrimit t¢ Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim t& detyrueshém té ligjshmérisé ashtu
si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr.03/1L-040 Pér Vetéqeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

Vendimi i Kuvendit t& Komunés Nr.34/2019, mbi miratimin e propozimit t& Kryetarit té
Komunés pér kémbim té pronés sé paluajtshme komunale me pronén private pér realizimin e

Panit Rregullues Urban “’ Qéndra, Kapeshnica, Puhovci ”’ né Pejé

I miratuar mé daté: 31.05.2019

I parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté: 07.06.2019

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit t& aktit t¢ komunés si mé sipér,
vleréson se akti i komunés né aspektin procedural éshté né pajtim me dispozitat e legjislacionit

né fuqi.

Ministria e Administrimit t&€ Pushtetit Lokal mbetet né dispozicion t&¢ komunés pér cfarédo

sqarimi té métejmeé né lidhje me kété vlerésim.




Repubhka e Kosovés
. ‘Repubhka Kosovo - Republic of Kosovo

76§ 3“/_( ... | Qeveria - Vlada - Government

Miistria e Administrimit té Pushtetit Lokal

‘:F % 2\ /j Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave

Ministry of Local Government Administration

Za: Gazmend Muhaxheri, gradonacelnik Opstine Pe¢
Islam Husaj, predsedavajuci Skupstine opstine Pec¢
Kopija: Jedinici za administraciju dokumenata MALS-u
Jedinici za administraciju dokumenata u opstini
Odeljenje za zakonska pitanja i momtonsa,n]e opstina MALS,
Preko: Adrijana HodZi¢, ministarka MALS-a, dg), :
Rozafa Ukimeraj, generalna sekretarka u MAL ,/MW
Od: Xhevat Tafa, v.d. rukovodioca Pravnog odel]en]a | Datum,
monitorisanje opstina, MALS 12.06.2019.
| : /é & ﬂ}/ /? 020-655
| Predmet: Potvrda zakonitosti akta opstine Peé
Vrsta akta: Odluka Skupstine opstine Pe¢,

Uvazeni gradonacecnice,
UvaZeni predsedavajudi,

U saglasnosti sa uredbom Vlade Republike Kosova br. 01/2016 za administrativno razmatranje
akata opstine i na osnovu zakonskih ovlas¢enja odredenim osnovnim zakonima i Uredbom Vlade
br. 02/2011 o poljima odgovornosti administrativne Kancelarije premijera i ministarstva,
Odeljenje za zakonska pitanja i monitorisanje opstina MALS-a, primilo je za obavezno razmatranje
zakonitosti akta opstine kako je predvideno ¢lanom 81. Zakona br.03/L-040 o lokalnoj
samoupravi kao u nastavku:

VOdluka Skupstine opstine br.34/2019, za usvajanje predloga gradonacelnika opstine za
razmenu opstinske nepokretne imovine sa privatnom svojinom za realizaciju Urbabog
regulativnog plana ” Qéndra, Kapeshnica, Puhovci ” u Pedi

Usvojena dana, 31.05.2019. godine

Predlozena za razmatranje u MALS-u dana, 07.06.2019. godine

Ministarstvo administracije lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrZaja gore navedenog

akta procenjuje da je opstinski akt sa proceduralnog aspekta u saglasnosti sa zakonskim

odrebama za

\'4 na snazi.

Ministartsvo administracije lokalne samouprave ostaje na raspolaganju opstini za dodatna
objasnjenja u vezi sa ovom procenom.




REPUBLIKA E KOsio
REPUBLIC OF KOS :
REPIHBLIKA KOOSOV i

KOMUNAE PEIES  MUNICIPALITY OF PEJA  OPSTINA PIC

LNumér463-01/63674, d1.31.Maj 2019.

Ng bazé & dispozitave 1€ nenit 11 dhe 12 & Ligjit nr.03/1.-040 pér vetgeverisjc lokale
Republikis s¢ Kosoviss dhe né mbéshtetje t€ nenet 24 dhe 25 1€ Ligiit mbi dhénjen né shitvtgzim
dhe kémbimin ¢ prongs Komunale Ligji nr.06/1.-092, si dhe nenit 36 t& Statutit &8 Komunés s
Pejés, 01.0r.09-8103 dt.29.09.2008 , pasi shgyttoj propozimin ¢ Kryetarit tc Komun#s p&r miratim
paraprak pér kEmbimin ¢ pronés sé paluajtéshme komunale me pronen private te pronarve Malush
Dobroshi dhe Balhrije Shala nga Peja me rekomandim 8 Komitetit ptr Politik dhe Financa,
Kuvendi Komunal né seancén ¢ mbaijtur me dt. 31, Maj 2019, muar:

VENDIM

Nr. 3472019
MBI MIRATIMIN E PROPOZIMIT TH KRYETARIT TE KOMUNES PER KEMBIM TE PRONES SE
PALUAJTESHME KOMUNALE ME PRONEN PRIVATE PER REALIZIMIN E PLANIT RREGULLUES
URBAN “QENDRA, KAPESHNICA, PUNOVCI” NE PEJE

L MIRATOHET propozimi i Kryetarit t& Komunés pér kémbimin ¢ pronés s& palugjtéshme
komunale me pronen private te pronarve Malush Dobroshi dke Bahrije Shala nga Peja, mé
gellim 18 formimit 18 shtegut t8 ecjes buzé lumit Lumbardh sipas Planit Rregutlues Urban
“Qendra, Kapeshnica dhe Puhovei™né Pejé .

1. Pér realizimin ¢ kétij k8mbimi sipas k&tij Vendimi €sht& propozuar & € zhvillohen procedurat
e nevojshme ligjore pér pér kembimin né mes & Komunégs dhe pronarve privat Bahrije Shala die
Malush Dobroshi nga Peja, ngastrén kadastrale 2760 PSH e KK Pejé ne sipérfage totale prej 340
m2 ZK Pei¥ e cila éshtd propozuar me nga Y4 pér ngastrén kadasirale 2801 e pronares Bahrije
Shala, né sipérfage prej 122 m2, ZK Pejé dhe per ngastren 2802 ¢ pronarit Malush Dobroshi ne
siperfage prej 104 m2, pasi q& kéto ngastra pron€ private jand n€ bapsirgn ku sipas Planit
Rregullues Urban “Qendra, Kapeshnica dhe Puhovei” €shté paraparé projekti pér shtegun e ecjes
buzg lumit Lumbardh | si interes pubiik.

1L Pas hyries n& fuqi t€ kétij Vendimi, Komuna ng afat pref pesé ditéve ¢ paraget kérkesén pér
vlersimin ¢ pronave t¢ paluajtéshine sipas pikés [l t& kétij vendimi Zyrgs pér Viersimin e pronés sé
Palugjtéshme pran Departamentit 8 Tatimit n& Proné n€ kuadér 18 Ministrisd s& Financave.

. Ky vendim hyné n€ fugi 15 dit€ pas regjistrimit né Zyrén e proiokolit n8 Ministrin€ e
Administrimit 1€ Pushtetit Lokal si dbe 7 dit€ pas publikimit n& Ueb fagen zyriare t& Komunés.

KRYESUESI I KUVENDIT

i Dr.islam Husaj
Vendimi ti dérgohet: i ; _f?‘.
Ix1 MAPL-sé \ H o
1x1 Kryetarit t& Komungs e L
ix1.DCP) ' - /

ixi Arkive,




REPUBLIKA E KROSOVESR
REPLBLIC OF KOSOYO
REPUBLIKA ROSOYVA

KOMUNA E PEJES  MUNICIPALITY OF PEJA  OPSTINA FPEC

| REFERERECE: & 15-463-36/19
: PER/ZAITO: Kryetarin ¢ Komunés, Z.Gazmend Muhagjeri R —
€0 Késhillin e Drejtoréve 1€ Komunés sé Pejés
PERMES/PREKO/THROUGH: | 1
NGA/OD/FROM: & Edmond Shala, Drejlor i Drejtorisé péf{:(-:égirttje Pi}{m’ésbl‘d;
| Juridike o il
/.. i A

 PERPUNUAR/OBRADA/ Dsman Koliqaku, Zyrtar i Larté Ligjor pér Céshtje _
i Pronsoro-Juridike 9 o s
PN E TR R TR R e e T e b P2 i i g

..... s 2 I\\

TEMA/SUBJEKTA/SUBJECT: Kérkesa pér aprovimin e kémbimit t& pronave né mes €
| - Komunés dhe Bahrije Shala nga Peja.dhe Malush Dobroshi
nga Peja, per formimin e shtegut te ecjes, i interes publik.
_DATE : 1 07.05.2019 AR

T nderuar!

Kryetari | Komunes propozon gé (& zhviliohen procedurat ¢ nevojshme ligjore pér kembimin né mes (&
Komungs dhe pronarve privat Bahrije Shala dhe Malush Dobroshi nga Peja. ngastrén kadastrale 2760 PSH
¢ KK Pejé ne sipérfaqe totale prej 340 m2 ZK Pejé e cila &shté propozuar me nga '2 pér ngastrén kadastrale
2801 ¢ pronares Bahrije Shala. né sipérfage prej 122 m2. ZK Pejé¢ dhe per ngastren 2802 e pronarit Malush
Dobroshi ne siperfage prej 104 m2, pasi qé kéto ngastra proné private jané n€ hapsirén ku sipas Planit
Rreguliues Urban “Qendra, Kapeshnica dhe Puhovei™ &shte paraparg projekti pér shtegun e ecies buzé lumit
Lumbardh . si interes publik.

Pasi gé kémbimi né mes & Komunés dhe pronarve prival &shi€ né interes publik pér realizimin e kétj

projekti. atheré kémbimi &shté né pajtim me nenet 24 dhe 25 t€ Ligjit mbi dhénjen né shirytézim dhe
Embimin ¢ pronds Komunale Ligji nr.06/L-092, prandaj kérkojmé nga Kryetari i Komunés g¢ ta miratoj
kérkesén dhe ta pércjellé propozimin pér kémbim né procedim € métejshém pér aprovim né seancén e
rradh&s 18 Asamblesé Komunale Pejé.

(Sa pér orlentimin ¢ péraférté pér Drejtor dhe Deputet, shtegu i ecjes buzé lumit Lumbardhé e e
ashtuquajtura “Mahalla e protes™).

Me respekt!
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Repubiika s Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosova

_ Qeveris -Visds-Government?
Winistraw o Yiediit dhe Planifikimit Hapésiner ‘Migistarstve Sredine § Prostornoy PlanivenjerMinisiey of Envivommen: and Spatiaf Planuing

AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCUA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT /] KOPLJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadasirale Komunale/ Opétinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastrai Office :  PEJE
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Peje

'Njélssa;h;eggggicé,fu;ﬁ} Tigi.)"\.-f;staﬂ’ype Sipérfac;}a;?—"éwémaﬁi\re:a m2 .
P-71611071-02760-0 Parcelé / Parcela / Parcel L

i

i

i

!

i .

Sis f
i f
f !
i !
/ i
1 o i
—

Shkalla/Razmeara/Scale: 1.500

PunoiiObradio/Craated:
Dala/ Data/Date; 22.02.2019 A
Konal Vreme/ Time:  09:36:54 - 4 { ags
Nénshkrimi/Potpis/Siganture: (K i ot NanshkrimifPoipis/Siganture: iv*’i\-"fix/{i“--
ShéninvBeleSkaiNote: -

AprovoifUsvojiciAproved.  DrejtoriiDirekior/Director










Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vada - Govermnent

MINISTRIA EALEDISIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR/MINISTARSTVO SREDINE | PROSTORNOG PLAN RANJAUMINISTRY OF ENVIRONMENT AND SPATIAL PLANNING
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCHA KOSOVA 7 KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT: P-71611071-02801-0

Numri i [éndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 01-232-19

Data dhe koha e leshimit / Datum i yreme izdavanja / Date and time of submission: 07.05.2019 - 13:30
Komuna { OpE / Municipality: Pejé / Peé / Peié
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: PEJE / PEC / PEIE

Zyra Kadastrale Komunaie / Opdtinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: Pejé / Peé / Pejé

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI/ CADASTRAL UNIT DATA

Nwmri | njisisé kadastrale Llaji i njesisé Llojii prondés Sipérfagia Piérshkrim Krijunr mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Yrsta imovine Povriina Opis datiin Afurirang
Cad. Unit. No, Lnit Type Froperty Tvpe Aren Deseription Uradjeno aa | Updated
(m?} dan
Created On
PLTIST1071-02801-0 PARCELE/ PARCELA | Prond private 122
/I PARCEL ;

A.1 ADRESA E NJIS

i Vendbanimi - adresa Kodi Postal Haollesité ¢ adress Krijuar mé datén | Azburaar
Prebivaliste - adresa Podtanski Kod Pojedinosti adrese Uradjeno na dan | Adwrirane
Resideat - address Postal Code Address Details ) Created On Updated
LIL 29 NOVEMBRAUL 29 NOYEMBRAIL 29 NOVEMBRA L2 NOVEMEBRA

,.:
Zarturi pérgjegjes / Odg

i sk Pranieed by N




A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji i shfrytézimit t& parcelés Shirytézimi aktual i parcelés Kualiteti i klasés .mﬂ.m_,mﬂ.ﬂ_w (m?)
Broj Vrsta Koriscenja parcele Trenutno Koriscenje parcele Kvalitet klase Povrdina  (m?)
Number Parcel Type OF Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
1 Toké Ndérlimore/Gradjevinsko ze ~'Construction land Shiépi-Ndértese/Kuca-Zgrada/House-Building 62
2 Toké Ndértimore/Gradievinsko zemljiste/Construction land Oborr/Dvoridte/Back Y ard 60
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
TE drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresis Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Poitanski kod Pojedinasti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Shiare quota Description Updated

Posedim individual /
Individualna Dirzavina /
single possessor

SHALA BAHRIJA (SMAJL)

KCID914115082

PEIE / PEC { PEIE /

11

nga ' Odstampani od / Printed by: Naszhije. Thaqi | P-7

11071028010 |

Zyrtari pérgjegjés  Odgovoerno lice / Official person




Repubiika. g .Ki}sovés

Repubiika Kosova-Republic of Kesova
Qeveriz -Wada-Government
Winisten: v Mivdisg dive Plunifibismi Hapésinor AMbvistursove Sredine i Frostornoy Planiranjodinisey of £oveonment apd Spusicl Planning

AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCUA KDSOVA/ KO30VA CADASTRAL AGENCY
KOPJA EPLANIT!/ KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katasterska Kanceiaria ‘Municipal Cadasiral Office - PEJE
Zona Hadastrale / Kalastarska Zona / Cadastral Zone:  Peig

Njésailesinca/Unt : TipivrstaType . Sipérfagja/PovsinaiArea m2
P-71811071-02801-0 Farcelé / Parcela / Parzel 22
2
T
|J i
/ /
" |
f
el
Shkalla/Razmera/Scals: 1:500
PunoifOpradic/Created:
Datai Data/Date:  07.05.201¢ ~ AnrovoifUsvoji/Aproved:  DrejloriiDirektor/Diracter
Koha/ Vreme/ Time:  §2:911:23 v A
Ve : _ " dF
NenshkiimiPolpis/Siganture: AL i o "3 NEnshkrimiPotpisiSiganture: tld, Ay
Shénim/Beledka/Note: e :
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosove
Creverin - Viada - Gevermment

MINISTRIA E MIEDISIT DHE PLANIFIKIMIT HAP

AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCHA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

INGR MINISTARSTVO SREDINE § PROSTORNOG PLANIRANJA/MINISTRY OF ENVIRONMENT AND SPATIAL PLANNING

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71611071-02802-0

01-232-19

07.03.2019 -
{ Pet / Pej
31 PEC ! PEIE

Numri i Bndés / Broj Predmet / Case Referent Number:

Data dhe koha e léshimit / Datum | vreme izday: / Drate and time of submission:
Komuna / OpStinn ( Municipality:

Zona kadastraie / Katastarska Zona / Cadastral Zone:

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Lloji i pronés | Zona Sipérfagja Pirshkrim icrijuar mé | Azbhuroar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imosine d Povriina Opis datén Alurirane
Cad. Unit. Ne. Unit Type Property Type Area Description Uradjeno na | Updated
{m?) dan
Created On
P-71611071-02802-0 PARCELE/ PARCELA | Proné private ! 104
i PARCEL. Privatna Imoving
y uwned
= d
A1 ADRESA E NJES KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendbanimi - adresa kodi Postal HollesiE ¢ adresés Krijuar mé datén | Azhuruar
Prebivaliste - selresa Podtanski Kod Pojedinosti adrese Uradjene nadan | Aluriranp
Resident - address Postal Code Created On Updated

UL 29NOVEMBAR

AP
F—

o

Zyrtaci plrgjegjies / Odgoverno fice / Offivial person

33




A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lioji i shfrytézimit té parcelés Shirytézimi aktual i parcelés Sipérfagja (m’)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase Povrilna  (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
| Toké Ndétimore/Gradjevinsko zemljiste/Construction land Shiépi-Ndérntese/Kuca-Z grada/House-Building 58
2 Toké Ndértimore/Gradjevinsko zemljiste/Construction land Oborr/Dvoriste/BackYard 46
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
TE drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kudi postal Hollésité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Poktanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis Adurirano
Rights Name 1. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / DOBROSHI MALUSH KCID161972] PEJE / PEC / PEIE 1/1
Individualna Drzavina / (EMRUSH)
single possessor i

Printuar nga /- Odst

ant od  Printed by: Naxh

Thaqi | P-71611071-02802-0 |

Lyrtari pérgjegjes / Odgovorno lice / Official person
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVA
REPUBLIKA EKEOS0OVO

KOMUNA E PEFES * MUNICIPALITY OF PEJA * OPSTINA PEC
DREJTORIA PER URBANIZEM DHE MBROJTIE TE MIEDISIT
DEPARTAMENT FOR URBANISM AND ENVIORNMENT PROTECTION
ODELENJE ZA URBANIZAM 1 ZaSTITU ZIVOTNE SREDINE

| PER/ZA/TO: Edmond Shala - Drejtor i DCPJ N
NGA/OD/FROM: Mirjeta GJ. Rizvanoli - Arkitekte mesaa pér
plonifikim urban, DUMM - K. K. Pejé/ /A~

cC: Dr.sc.Rajan Arapi — Dreffom DUMM FoT—

. REFERENCE: 08-350-59579 AN

. DATE/A: 03.05.2019 1 B XY %-ﬂ kY.
TEMA/SUBJEKTA/SUBJECT: | Pergjiige né kérkesé | -\ AR
| nderuar

N& kérkesén e Juaj me nr.08-350-159579 & datés 02.05.2019 kérkoni
informacion se c¢ka parashifet me Planin Rregullues Urban " Qendra,
Kapeshnica dhe Karagaqgi " né ngastrén kadastrale nr.2801, 2802 né KK.Pegjé,
Ju njoftojmé se:

-  Ngasatra kadasirale e cekur me larté &shié pjesé e Planit Rregullues
Urban " Qendra " 1& miratuar me nr.08-350/2676 daté 11.05.2010.
- Bazuar né shfrytézimin e tokés sipas Planin Rregullues Urban
" Qendra, Kapeshnica dhe Karagagi "éshté zong& me destinim pér
shetitore dhe rrugé.
Rregullimi i gasjes éshié parapar me géllim té krijimit t& shetitorés pérgjate
Lumébardhit dhe hapésirave t€ reja atraktive dhe lidhjeve té reja cilésore
pér kémbeésoré dhe ciklisté.

Ju faliminderit

Shiojcé:
Ortofoto
Plesé nga Plani Rregullues Urban " Qendra, Kapeshnica dhe
Karagagi "



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVA
REPUBLIKA EKOSOVO

KOMUNA E PEJES * MUNICIPALITY OF PEJA * OPSTINA TPEC
DREJTORIA PER URBANIZEM DHE MBROQJITIE TE MIEDISIT
DEPARTAMENT FOR URBANISM AND ENVIORNMENT PROTECTION
ODELENJE ZA URBA\zz-\m LZASTITU zwmwz SREDINE

Fig.1.Ortofoto

Fig.2. Pies& nga Plani Rregullues Urban "Qendra, Kapeshnica dhe Karagagi”




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO
REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA E PEJES MUNICIPALITY OF PEJA OPSTINA PEC

Drejtorija pér ¢éshtje pronsoro-juridike
Nr.15-463- LP 36/2019
Peje mé 15.04.2019

PROCESVERBAL MBI DEGJIMIN YERBAL

| pérpiluar me dt.15. 04. 2019, né zyrét e Drejtorisé pér ¢éshtje pronsoro-juridike té
Komunés sé¢ Pejes, né ¢éshtjen e procedurés administrative lidhur me interesin publik
rregullimin e rrugés sipas planit rregullues urbanistik “Qendra, Kapeshnica dhe
Puhovci”né Pejé ,i b&éhét propozimi pér kémbimin e proné&s t& pronarve privat Bahrije
Shala dhe Malush Dobroshi nga Peja me kété pronaret prezantojné para organit zyrtar:

Prezentojné:
PALA : PERSONI ZYRTAR
Bahrije Shala
Malush Dobroshi - pérfagésuesi ligjor Osman Kollgaku

Fillon né ora 10h

Drejtorija pér Céshtje Pronsoro-Juridike &shté duke zhvilluar proceduré administrative
lidhur me interesin publik rregullimin e rrugés dhe gjelbrimit t& saj sipas planit rregullues

shfrytézimin racional t& tokés e cila &shté objekt i k&mbimit né mes t&€ Komunés dhe
pronarve privat e cila gjéndet né ngastren kadastrale 2760 né sipérfages prej 340 m2
Proné shogérore e KK Pejé, ZK Pejé e cila iu €shté propozuar pér ngastrén kadastrale
2801 né sipérfage prej 122 m2, pronar Bahrije Shala ZK Pejé me 1/2, dhe ngastra
kadastrale 1802 ne sipérfage prej 104 m2, pronar Malush Dobroshi, ZK Pejé me me 4,
mirpo vlersimin ligjor do ta bé&jé Zyrja pér vlersimin e paluajtéshémerisé né kuadér té
Ministrisé pér Buxhet e Financa.

Lidhur me kété k&mbim Drejtorija pér ¢Eshtje pronsoro-juridike ka ftuar pronarét t&
késaj ngastre ., pér dégjim verbal né ményré q& t€ deklarohen lidhur me zgjedhjen e
¢éshtjes sé parashtruar, dhe pas konsultimeve dhe njoftimit me propozimin pér zgjedhjen
e ¢éshtjes né prezencé t& zyrtarit t& ké&saj Drejtorije Osman Kollgakut, ata deklarojné:



“k kemi 18 garté dhe e kemi kuptuar situat®n né teren né té ciién gjéndeni me geéilim t&
realizimit 12 Planit rregutlues “Qendra, Kapeshnica dhe Puhovei™ng Pejé.

Jemi te vetdish&m g€ ngastra e jong €shié e nevojshme pér realizimin ¢ planit rregullues
si interes publik per hapjen dhe rregullimin ¢ rruges. neve na duhe { bEime nje zgiedhje
rreth késaj . pra € pranoimé variantén & ndrrimit € pronds me pron¢ kemunale Ju po na
ofroni ngastren kadastrale 2760 né sipérfages prej 340 m2 Prozc Siaaqgrz);\, ¢ kK Pejé,
ZK Pej¢ e cila na &shié propozuar per ngastrén kadastrale 2801 n# sipérfage prej 122 m2.
pronar Bahrije Shala ZK Pejé me /2, dhe ngastra kadastrale Eésa.@ ne sipérfage prej 104
m2, pronar Malush Dobroshi. ZK Phje me me 2, si kémbim me pronen tone. prandaj
mund (€ filloni me procedurat e juaja & met.ilﬂgushme pér realizimin e kétij kémbimi gjer
(& marveshja me kontratén mbi kémbimin.

Ne e pranojmé kémbimin me pronén toné q¢ do t& béhet sipas vlersimit nga ana e Zyrés
& Vlersimit 1€ Ministris# sé Financave, duke shpresuar se ata do ta b&jné njé vlersim real
sipas cmimit té tregut.

Mé nuk kemi ¢ka 18 deklaroj lidhur me kété ¢8shije.

Palet Perspfii zyrtar
(N P Osman Kollqakﬁ’ et
Bahrije Shala i Z} rtar Ll_Jm- p-?.’r )
¢éshtje pronsoro-juridike
7

\"Lliu;h Dobroshi - pérfagésuesi iigjor

AL >t /25{»0,0/
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E PEJES

REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF PEJA

REPUBLIKA KOSOVA QPSTINA PEC
ZYRA EKRYETARIT

BMAYOR OFFICE
URED PRECEDNIKA

Né& bazé & nenit 11, 12 dhe S8 & Ligiit mbi vetégeverisien lokale nr.03/L-40 1& datés 20 Shkunt
2008 dhe n& mbéshtetie 1€ nenit 24 dhe 25 & ligjit mbi dh&nien né shirytézim dhe kEmbimin ¢
pronés komunale ligjt ne.06/1.092 dhe nenit §2 t€ Statutit 1& Komunés sé Pejés, 01.ar.09-8103 @
datés 29.09.2008 Kryetari i Komunés, z. Gazmend Muhaxheri mé datén 06. Maj 2019 pas
shgyrtimit € propozimit & Drejtoratit pér Céshtie Pronésore Juridike p&r k8mbimin e pronave né
mes & Komungs dhe znj. Bahrije Shala nga Peja dhe z. Malush Dobroshi nga Peja, pér formimin e
shiegut i€ ecjes, si interes publik. merr k&té:

Konkiuzion

I propozohet Kuvendit Komunal né Pejé, rekomandimi | Drejtorisé pér Céshtje Prongsoro Juridike
pér kEmbimin e pronave n€ mes Komuné&s dhe znj. Bahrije Shala nga Peja dhe z. Malush Dobroshi
nga Peja. pér formimin e shtegut t€ ecjes. si interes publik.

Pér implementimin e k&tij Konkluzioni do t& kujdeset Drejtorati pér (éshiie Prongsore Juridike 1€
KK Peje.

Konkluzioni i dérgohet:
- Drejtoratit pér (8shitje Prongsore Juridike.

- Anétaréve té Komitetit pér Politik dhe Financa, dhe
- Arhivés

KOMUNA E PEJIS /

= . - ‘l,.r i S TR
'mééj x O({/gj(} 724*“29’9 Gazmend Muhaxheri

Pejd, 06. Maj 2019 . :"‘ Kryetar | Komunés

|
|



REPURLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO
REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA E PEJES MUNICIPALITY OF PEJA OPSTINA PEC

Ne€ bazé t€ dispozitave t&€ nenit [l dhe 12 t& Ligjit nr.03/L-040 pér vetgeverisje lokale t&
Republikés s¢ Kosovés dhe né mbeshtetje t€ nenet 24 dhe 25 té Ligjit mbi dhé&njen né shfrytézim
dhe kémbimin e pronés Komunale Ligji nr.06/L-092, si dhe nenit 36 t& Statutit t¢ Komungs s&
Pejés, 01.nr.09-8103 dt.29.09.2008 , pasi shqyrtoj propozimin e Kryetarit te Komunés pér miratim
paraprak pér kémbimin e pronés sé paluajtéshme komunale me pronen private te pronarve Malush
Dobroshi dhe Bahrije Shala nga Peja me rekomandim t& Komitetit pér Politik dhe Financa,
Kuvend: Komunal né seancén e mbajtur me dt. muar:

PROPOZIM-V ENDI M

MBI MIRATIMIN E PROPOZIMIT TE KRYETARIT TE KOMUNES PER KEMBIM TE PRONES SE
PALUAJTESHME KOMUNALE ME PRONEN PRIVATE PER REALIZIMIN E PLANIT RREGULLUES
URBAN “QENDRA, KAPESHNICA, PUHOVCI” NE PEJE

I. MIRATOHET propozimi i Kryetarit t&¢ Komunés pér kémbimin e pronés sé paluajtéshme
komunale me pronen private te pronarve Malush Dobroshi dhe Bahrije Shala nga Peja, mé gellim
t€ formimit t& shtegut t€ ecjes buz& lumit Lumbardh sipas Planit Rregullues Urban “Qendra,
Kapeshnica dhe Puhovci™né Pejé .

IT. Pér realizimin e kétij kémbimi sipas kétij Vendimi &shté propozuar gé t& zhvillohen procedurat
e nevojshme ligjore pér pér kembimin né mes t&€ Komunés dhe pronarve privat Bahrije Shala dhe
Malush Dobroshi nga Peja, ngastrén kadastrale 2760 PSH e KK Pejé ne sipérfage totale prej 340
m2 ZK Pejé e cila &shté propozuar me nga 2 pér ngastrén kadastrale 2801 e pronares Bahrije
Shala, né sipérfaqe prej 122 m2, ZK Pejé dhe per ngastren 2802 e pronarit Malush Dobroshi ne
siperfage prej 104 m2, pasi q& k&to ngastra proné private jan& né hapsirén ku sipas Planit
Rregullues Urban “Qendra, Kapeshnica dhe Puhovei” éshté paraparé projekti pér shtegun e ecjes
buzé lumit Lumbardh ; si interes publik.

IIT. Pas hyrjes né fuqi t€ kétij Vendimi, Komuna né€ afat prej pesé ditéve ¢ paraqget kérkesén pér
vlersimin e pronave t& paluajtéshme sipas pikés Il t& kétij vendimi Zyrés pér Vlersimin e pronés sé
Paluajtéshme pran Departamentit t€ Tatimit n& Proné né& kuadér t&€ Ministris€ s€ Financave.

IV. Ky Vendim hyné né fuqi pas publikimit né Eeb fagen e Komunés

[.Numér.463 )

Pejé, daté REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI KOMUNAL PEJE

KRYESUESI

Dr.ISLAM HUSAJ



